
     

         
МАГІЛЕЎСКІ  АБЛАСНЫ        МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ГОРАЦКІ  РАЁННЫ         ГОРЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

    РАШЭННЕ        РЕШЕНИЕ 
 

                                                                                  
20.06.2018  № 4-7  
 г.Горкі        г. Горки   
 

 

О внесении изменений и дополнений 
в решение Горецкого районного Совета  
депутатов от 27 декабря 2017 г. № 36-2 
  

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Горецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Горецкого районного Совета депутатов от 27 

декабря 2017 г. № 36-2 «О районном бюджете на 2018 год» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

27.01.2018, 9/87610; 20.02.2018, 9/87975; 30.03.2018, 9/88483) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 1: 

в части первой цифры «51 199 233,00» и «51 268 425,00» заменить 

соответственно цифрами «51 332 020,49» и «51 388 515,09»; 

в части второй цифры «69 192,00» заменить цифрами «56 494,60»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «51 268 425,00» заменить цифрами 

«51 388 515,09»; 

в абзаце третьем цифры «51 199 233,00» заменить цифрами 

«51 332 020,49»; 

в абзаце шестом цифры «2 350 000,00» заменить цифрами 

«2 579 047,00»; 

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей 

редакции: 
«Приложение 1 
к решению Горецкого 
районного Совета депутатов 
27.12.2017 № 36-2 
(в редакции решения 
Горецкого районного 
Совета депутатов 
20.06.2018 № 4-7) 

 

 
Направления использования профицита районного бюджета 



2 

 

(рублей) 

Наименование 

В
и

д
 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

Т
и

п
 

и
ст

о
ч

н
и

к
а 

Д
ет

ал
и

за
ц

и
я
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 -56 494,60 

ВНУТРЕННЕЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 -56 494,60 

Источники, получаемые от 

банков, иных юридических и 

физических лиц 1 02 00 00 -282 000,00 

Ценные бумаги, эмитируемые 

местными исполнительными 

и распорядительными 

органами 1 02 05 00 -282 000,00 

Погашение основного долга 1 02 05 02 -282 000,00 

Источники, получаемые из 

других секторов 

государственного управления 1 03 00 00 – 

Бюджетные кредиты, 

полученные из других 

бюджетов 1 03 02 00 – 

Получение бюджетных 
кредитов 1 03 02 01 640 000,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 -640 000,00 

Изменение остатков средств 

бюджета 1 07 00 00 12 697,40 

Остатки на начало отчетного 

периода 1 07 01 00 686 597,85 

Остатки на конец отчетного 

периода 1 07 02 00 673 900,45 

Операции по гарантиям 

Правительства Республики 

Беларусь, местных 

исполнительных и 

распорядительных органов по 

кредитам банков Республики 

Беларусь 1 08 00 00 – 
Платежи Правительства 
Республики Беларусь, 1 08 01 00 -955 358,00 



3 

 

местных исполнительных и 
распорядительных органов в 
качестве гаранта по 
погашению и обслуживанию 
кредитов, выданных банками 
Республики Беларусь 
Возврат сумм, выплаченных 

Правительством Республики 

Беларусь, местными 

исполнительными и 

распорядительными органами 

в счёт выполнения гарантий 

по кредитам, выданным 

банками Республики Беларусь 1 08 02 00 955 358,00 

Бюджетные кредиты, ссуды, 

займы 1 09 00 00 212 808,00 

Возврат средств 1 09 02 00 212 808,00 

Иные бюджетные ссуды, 

займы внутри страны 1 09 02 03 212 808,00»; 

 

1.4. в приложении 3 к этому решению: 

позицию 

 

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 763 239,00» 

 

заменить позицией 

 

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 763 329,09»; 

 

позицию 

 

«ДОХОДЫ ОТ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 1 585 420,00» 

 

заменить позицией  

 

«ДОХОДЫ ОТ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 1 585 510,09»; 

 

позиции: 



4 

 

 

«Административные платежи 3 2 2 00 00 101,00 

Административные платежи 3 2 2 43 00 101,00 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы 

деятельности и компенсации 

расходов государства 3 2 3 00 00 1 004 484,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Административные платежи 3 2 2 00 00 691,09 

Административные платежи 3 2 2 43 00 691,09 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы 

деятельности и компенсации 

расходов государства 3 2 3 00 00 1 003 984,00»; 

 

позицию 

 

«Компенсации расходов 

государства 3 2 3 46 00 998 411,00» 

 

заменить позицией  

 

«Компенсации расходов 

государства 3 2 3 46 00 997 911,00»; 

 

позиции: 

 

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 25 663 553,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 25 663 553,00 

Текущие безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 22 803 553,00» 

 

заменить позициями: 

 



5 

 

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 25 783 553,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 25 783 553,00 

Текущие безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 22 923 553,00»; 

 

позиции: 

 

«Иные межбюджетные 

трансферты 4 3 1 62 00 336 179,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из вышестоящего 

бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 336 179,00 

Капитальные безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 2 460 000,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Иные межбюджетные 

трансферты 4 3 1 62 00 456 179,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из вышестоящего 

бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 456 179,00 

Капитальные безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 2 860 000,00»; 

 

позицию 

 

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 51 268 425,00» 

 

заменить позицией 



6 

 

 

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 51 388 515,09»; 

 

1.5. приложение 4 к этому решению изложить в следующей 

редакции: 
«Приложение 4 
к решению Горецкого 
районного Совета депутатов 
27.12.2017 № 36-2 
(в редакции решения 
Горецкого районного 
Совета депутатов 
20.06.2018 № 4-7) 

 
Расходы районного бюджета по функциональной классификации 

расходов бюджета по разделам, подразделам и видам 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 744 919,29 

Государственные органы 

общего назначения 01 01 00 2 082 702,30 

Органы местного управления и 

самоуправления 01 01 04 2 067 665,30 

Государственные архивы 01 01 07 15 037,00 

Обслуживание 

государственного долга 

Республики Беларусь 01 05 00 37 551,00 

Обслуживание долга органов 

местного управления и 

самоуправления 01 05 03 37 551,00 

Резервные фонды 01 09 00 63 439,50 

Фонд финансирования 

расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 01 09 03 44 342,00 
Резервные фонды местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 19 097,50 
Другая общегосударственная 

деятельность 01 10 00 68 403,09 



7 

 

Иные общегосударственные 

вопросы 01 10 03 68 403,09 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 492 823,40 

Трансферты бюджетам других 

уровней 01 11 01 492 823,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 5 918,00 

Обеспечение 

мобилизационной подготовки 

и мобилизации 02 02 00 5 918,00 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 2 810,00 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций 03 10 00 2 810,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 694 968,00 
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 849 236,00 
Сельскохозяйственные 

организации, финансируемые 

из бюджета 04 02 01 426 718,00 
Развитие 
сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 413 875,00 

Прочие вопросы в области 

сельского хозяйства 04 02 05 8 643,00 

Промышленность, 

строительство и архитектура 04 04 00 63 300,00 

Строительство и архитектура 04 04 02 63 300,00 

Транспорт 04 05 00 479 741,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 479 741,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 280 450,00 
Другая деятельность в области 
национальной экономики 04 10 00 22 241,00 
Имущественные отношения, 

картография и геодезия 04 10 02 22 241,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 05 00 00 12 607,50 



8 

 

СРЕДЫ 

Охрана природной среды 05 02 00 12 607,50 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 9 545 723,00 

Жилищное строительство 06 01 00 2 300 000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 06 02 00 4 568 836,00 

Благоустройство населенных 

пунктов 06 03 00 1 715 361,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 961 526,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 11 271 288,00 

Медицинская помощь 

населению 07 01 00 11 271 288,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 

СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 3 365 736,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 531 788,00 

Физическая культура 08 01 01 1 531 788,00 

Культура 08 02 00 1 833 948,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 699 060,00 

Прочие вопросы в области 

культуры 08 02 03 134 888,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 20 432 245,00 

Дошкольное образование 09 01 00 4 617 534,00 

Общее среднее образование 09 02 00 12 453 372,00 

Дополнительное образование 

детей и молодежи 09 07 00 2 334 630,00 

Другие вопросы в области 

образования 09 09 00 1 026 709,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 255 805,70 

Социальная защита 10 01 00 1 357 205,00 

Государственная молодежная 

политика 10 04 00 2 975,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 190 000,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 08 00 705 625,70 

ВСЕГО расходов 00 00 00 51 332 020,49»; 



9 

 

 

1.6. в приложении 5 к этому решению: 

позиции: 

 

«Горецкий районный 
исполнительный комитет  010 00 00 00 1 773 960,00 

Общегосударственная 

деятельность 010 01 00 00 1 437 856,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Горецкий районный 
исполнительный комитет  010 00 00 00 3 277 439,20 

Общегосударственная 

деятельность 010 01 00 00 1 431 868,50»; 

 

позиции: 

 

«Резервные фонды  010 01 09 00 69 427,00 

Фонд финансирования 

расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 010 01 09 03 47 152,00 

Резервные фонды местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 010 01 09 04 22 275,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Резервные фонды  010 01 09 00 63 439,50 

Фонд финансирования 

расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 010 01 09 03 44 342,00 

Резервные фонды местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 010 01 09 04 19 097,50»; 

 

после позиции 

 

«Обеспечение 
мобилизационной подготовки и 
мобилизации  010 02 02 00 5 918,00» 



10 

 

 

дополнить позициями: 

 

«Судебная власть, 

правоохранительная 

деятельность и обеспечение 

безопасности 

БЕЗОПАСНОСТИ 

010 03 00 00 2 810,00 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций 010 03 10 00 2 810,00»; 

 

после позиции 

 

«Жилищно-коммунальное 
хозяйство  010 06 02 00 180,00» 

 

дополнить позициями: 

 

«Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 010 08 00 00 1 527 768,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 1 527 768,00 

Физическая культура 010 08 01 01 1 527 768,00»; 

 

позицию 

 

«Социальная политика  010 10 00 00 244 465,00» 

 

заменить позицией 

 

«Социальная политика  010 10 00 00 223 353,70»; 

 

позицию 

 

«Другие вопросы в области 
социальной политики  010 10 08 00 54 465,00» 

 

заменить позицией 

 

«Другие вопросы в области 
социальной политики  010 10 08 00 33 353,70»; 

 



11 

 

позицию 

 

«Отдел образования, спорта и 
туризма Горецкого районного 
исполнительного комитета  075 00 00 00 21 241 305,00» 

 

заменить позицией 

 

«Отдел по образованию 
Горецкого районного 
исполнительного комитета  075 00 00 00 19 629 837,00»; 

 

позиции: 

 

«Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 075 08 00 00 1 515 488,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 1 515 488,00 

Физическая культура 075 08 01 01 1 515 488,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 075 08 00 00 4 020,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 4 020,00 

Физическая культура 075 08 01 01 4 020,00»; 

 

позиции: 

 

«Социальная политика 075 10 00 00 658 701,00 

Социальная защита 075 10 01 00 645 966,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Социальная политика 075 10 00 00 558 701,00 

Социальная защита 075 10 01 00 545 966,00»; 

 

позиции: 

 



12 

 

«Управление сельского 
хозяйства и продовольствия 
Горецкого районного 
исполнительного комитета  082 00 00 00 1 141 549,00 

Общегосударственная 
деятельность 082 01 00 00 283 883,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
Горецкого районного 
исполнительного комитета  082 00 00 00 1 144 816,59 

Общегосударственная 
деятельность 082 01 00 00 283 973,09»; 

 

позиции: 

 
«Другая общегосударственная 
деятельность 082 01 10 00 101,00 

Иные общегосударственные 
вопросы 082 01 10 03 101,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Другая общегосударственная 
деятельность 082 01 10 00 191,09 

Иные общегосударственные 
вопросы 082 01 10 03 191,09»; 

 

позиции: 

 

«Охрана окружающей среды  082 05 00 00 8 430,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 8 430,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Охрана окружающей среды  082 05 00 00 11 607,50 

Охрана природной среды 082 05 02 00 11 607,50»; 

 

позицию 

 



13 

 

«Унитарное коммунальное 
производственное предприятие 
«Коммунальник» 110 00 00 00 7 126 543,00» 

 

заменить позицией 

 
«Унитарное коммунальное 
производственное предприятие 
«Коммунальник» 110 00 00 00 7 251 354,30»; 

 

после позиции 

 
«Унитарное коммунальное 
производственное предприятие 
«Коммунальник» 110 00 00 00 7 251 354,30» 

 

дополнить позициями: 

 

«Общегосударственная 
деятельность  110 01 00 00 4 811,30 

Государственные органы 

общего назначения 110 01 01 00 4 811,30 

Органы местного управления и 

самоуправления 110 01 01 04 4 811,30»; 

 

позицию 

 

«Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 110 06 00 00 7 125 543,00» 

 

заменить позицией 

 
«Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 110 06 00 00 7 245 543,00»; 

 

позицию 

 

«Благоустройство населенных 

пунктов 110 06 03 00 1 595 361,00» 

 

заменить позицией 

 



14 

 

«Благоустройство населенных 

пунктов 110 06 03 00 1 715 361,00»; 

 

позицию 

 

«Управление по труду, 

занятости и социальной защите 

Горецкого районного 

исполнительного комитета 117 00 00 00 1 702 799,00» 

 

заменить позицией 

 

«Управление по труду, 

занятости и социальной защите 

Горецкого районного 

исполнительного комитета 117 00 00 00 1 802 799,00»; 

 

позицию 

 

«Социальная политика  117 10 00 00 1 370 776,00» 

 

заменить позицией 

 

«Социальная политика  117 10 00 00 1 470 776,00»; 

 

позицию 

 

«Другие вопросы в области 
социальной политики  117 10 08 00 559 537,00» 

 

заменить позицией 

 
«Другие вопросы в области 
социальной политики  117 10 08 00 659 537,00»; 

 

позиции: 

 

«Финансовый отдел Горецкого 

районного исполнительного 

комитета 324 00 00 00 356 892,00 

Общегосударственная 

деятельность 324 01 00 00 356 892,00» 

 



15 

 

заменить позициями: 

 

«Финансовый отдел Горецкого 

районного исполнительного 

комитета 324 00 00 00 369 589,40 

Общегосударственная 

деятельность 324 01 00 00 369 589,40»; 

 

позиции: 

 

«Межбюджетные трансферты 324 01 11 00 348 055,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 324 01 11 01 348 055,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Межбюджетные трансферты 324 01 11 00 360 752,40 

Трансферты бюджетам других 

уровней 324 01 11 01 360 752,40»; 

 

позицию 

 

«Всего расходов 000 00 00 00 51 199 233,00» 

 

заменить позицией 

 

«Всего расходов 000 00 00 00 51 332 020,49»; 
 
1.7. в приложении 6 к этому решению: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 
«4. Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016-2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 28 марта 2016 г. № 

250 (Национальный правовой 

Интернет-портал Республики 

Беларусь, 13.04.2016, 5/41915): 

   

подпрограмма 1 «Развитие 

системы дошкольного 

образования» 

Образование  Отдел по 
образованию 
Горецкого 
районного 
исполнительного 

4 617 534,00 



16 

 

комитета 

Итого по подпрограмме 4 617 534,00 

подпрограмма 2 «Развитие 

системы общего среднего 

образования» 

Образование  Отдел по 
образованию 
Горецкого 
районного 
исполнительного 
комитета 

12 194 953,00 

 

Итого по подпрограмме 12 194 953,00 

подпрограмма 3 «Развитие 

системы специального 

образования» 

Образование  Отдел по 
образованию 
Горецкого 
районного 
исполнительного 
комитета 

258 419,00 

Итого по подпрограмме 258 419,00 

подпрограмма 8 «Развитие 

системы дополнительного 

образования детей и молодежи» 

Образование Отдел по 
образованию 
Горецкого 
районного 
исполнительного 
комитета 

884 830,00 

  Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
Горецкого 
районного 
исполнительного 
комитета 

1 449 800,00 

Итого по подпрограмме 2 334 630,00 

подпрограмма 9 «Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики 

Беларусь» 

Образование Отдел по 
образованию 
Горецкого 
районного 
исполнительного 
комитета 

1 026 709,00 

 Социальная 
политика 

Отдел по 
образованию 
Горецкого 
районного 
исполнительного 
комитета 

545 966,00 

Итого по подпрограмме 1 572 675,00    



17 

 

подпрограмма 11 «Молодежная 

политика» 

Социальная 
политика 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
Горецкого 
районного 
исполнительного 
комитета 

1 600,00 

Итого по подпрограмме 1 600,00 

Итого по программе 20 979 811,00»;  

 

пункты 6 – 7 изложить в следующей редакции: 

 
6. Государственная программа 

развития физической культуры 

и спорта в Республике Беларусь 

на 2016-2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 

303 (Национальный правовой 

Интернет-портал Республики 

Беларусь,  19.04.2016, 5/41961): 

   

подпрограмма 2 «Подготовка 

спортивного резерва, 

физкультурно-оздоровительная, 

спортивно-массовая работа» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел по 
образованию 
Горецкого районного 
исполнительного 
комитета 

4 020,00 

 

Горецкий районный 
исполнительный 
комитет 

1 527 768,00 

Итого по подпрограмме 1 531 788,00 

Итого по программе 1 531 788,00 

7. Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2016-

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 

326 (Национальный правовой 

Интернет-портал Республики 

Беларусь, 19.05.2016, 5/42062): 

   

подпрограмма 1 «Обеспечение 

качества и доступности услуг» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

5 413 294,00 



18 

 

Горецкий районный 
исполнительный 
комитет 

180,00 

Социальная 
политика 

Горецкий районный 
исполнительный 
комитет 

22 473,70 

Итого по подпрограмме 5 435 947,70 

подпрограмма 2 

«Модернизация и повышение 

эффективности 

теплоснабжения» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

902 844,00 

подпрограмма 3 «Ремонт 

жилищного фонда» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

650 358,00 

Итого по программе 6 989 149,70»; 

 

пункты 10 – 11 изложить в следующей редакции: 

 
«10. Государственная 

программа развития аграрного 

бизнеса в Республике Беларусь 

на 2016-2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 11 марта 2016 г. № 

196 (Национальный правовой 

Интернет-портал Республики 

Беларусь, 26.03.2016, 5/41842): 

   

подпрограмма 12 «Обеспечение 

общих условий 

функционирования 

агропромышленного 

комплекса» 

Национальная 
экономика 

Управление по 
сельскому хозяйству 
и продовольствию 
Горецкого районного 
исполнительного 
комитета 

849 236,00 

Итого по программе 849 236,00 

11. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды и 

устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2016-

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 17 марта 2016 г. № 

205 (Национальный правовой 

Интернет-портал Республики 

   



19 

 

Беларусь, 24.03.2016, 5/41827): 

подпрограмма 6 «Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной 

окружающей среды в 

Республике Беларусь и 

реализация мероприятий по 

рациональному (устойчивому) 

использованию природных 

ресурсов и охране окружающей 

среды на региональном уровне» 

Охрана 
окружающей 
среды 

Управление по 
сельскому хозяйству 
и продовольствию 
Горецкого районного 
исполнительного 
комитета 

11 607,50 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

1 000,00 

Итого по подпрограмме 12 607,50 

Итого по программе 12 607,50»; 

 

позицию 

 
«ИТОГО 47 848 154,00» 

 

заменить позицией 

 
«ИТОГО 47 637 473,20». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель О.О.Огородникова 

  
 


